
1 

ARRÊTÉ N° 2024-668 

portant liste nominative des candidats admis à concourir à l’examen professionnel d’accès au 
grade de LIEUTENANT HORS CLASSE DE SAPEURS-POMPIERS PROFESSIONNELS  

Session 2024 

Catégorie B : Femme/Homme 

La Présidente du Centre de Gestion d’Ille et Vilaine, 

VU le Code Général de la Fonction publique,  

VU la loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017, modifiée, relative à l'égalité et à la citoyenneté, 

VU la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 modifiée de transformation de la fonction publique, 

Vu la loi n°2021-1520 du 25 novembre 2021 visant à consolider notre modèle de sécurité civile et valoriser le 

volontariat des sapeurs-pompiers et les sapeurs-pompiers professionnels, 

Vu le décret n°90-850 du 25 septembre 1990, modifié, portant dispositions communes à l’ensemble des 

sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n°2012-522 du 20 avril 2012, modifié, portant statut particulier du cadre d'emplois des 

lieutenants de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013, modifié, relatif aux conditions générales de recrutement et 

d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la 

fonction publique territoriale, 

VU le décret n°2020-1474 du 30 novembre 2020, modifié, fixant les modalités d’organisation des concours et 

examens professionnels des cadres d’emplois de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n°2022-1200 du 31 août 2022 modifié, modifiant l’organisation des carrières des fonctionnaires 

de la catégorie B de la fonction publique territoriale, 

VU le décret n°2023-927 du 7 octobre 2023 relatif à l’avancement de grade dans les cadres d’emplois de 

fonctionnaires de catégorie B de la fonction publique territoriale et le corps des chefs de service de police 

municipale de Paris et aux règles de classement de certains fonctionnaires de la catégorie C de la fonction 

publique territoriale, 

VU l’arrêté n° 2024-103 du 6 février 2024, modifié, portant ouverture de l’examen professionnel d’accès au 

grade de lieutenant de sapeurs-pompiers professionnels hors classe session 2024, 

VU l’arrêté n°2024-667 du 11 octobre 2024 portant liste nominative des membres du jury à l’examen 
professionnel d’accès au grade de Lieutenant de sapeurs-pompiers professionnels hors classe, session 2024, 

Considérant que 406 candidats ont validé leur inscription dans les délais impartis, que 49 candidats ne 
remplissaient pas les conditions d’accès requises et que 7 candidats ont annulé leur inscription, 

Publié par affichage électronique 
sur le site du CDG 35 
www.cdg35.fr 

le 14/10/2024 



2 

 
 

A R R E T E : 
 

 

Article 1 :  
 
Le nombre de candidats admis à concourir à la session 2024 de l’examen professionnel d’accès par 
avancement au grade de Lieutenant de sapeurs-pompiers professionnels hors classe, est arrêté à 350 (trois-
cent-cinquante) candidats. 
 
La liste nominative des candidats admis à concourir est jointe en annexe. 

 

Article 2 : 
 
Le Directeur général du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié sur le site internet du Centre de Gestion d’Ille et Vilaine. 
 
Ampliation du présent arrêté sera transmise à Monsieur le Préfet du département d'Ille-et-Vilaine. 

 
Article 3 : 

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine : 

- certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir par courrier 
adressé au Tribunal administratif de Rennes ou par l’application Télérecours citoyens accessible à 
partir du site www.telerecours.fr, dans un délai de 2 mois à compter de la présente publication. 

 
 
 Fait à Thorigné-Fouillard, 
 Le 11 octobre 2024 

AR-Préfecture de Rennes

035-283503563-20241011-30-AI

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 11-10-2024

Publication le : 11-10-2024



 

LISTE DES CANDIDATS ADMIS A CONCOURIR 
 

A L'EXAMEN PROFESSIONNEL D’ACCES AU GRADE DE LIEUTENANT HORS CLASSE  
DE SAPEURS POMPIERS PROFESSIONNELS 

Session 2024 
 

 
Centre de Gestion organisateur : 

 

Centre de Gestion d’Ille-et-Vilaine 
Village des Collectivités Territoriales 

1 avenue de Tizé – CS 13600 
35236 THORIGNÉ FOUILLARD CEDEX 

 
NOM Prénom Identifiant 

ADAM Gregory 226898 

ADAN Adrien 228115 

AGRICOLE Romeo 230061 

AMET Nadger 226884 

ANDRIEU Quentin 227107 

ARNAULT Sylvain 227098 

ARRACHART Xavier 231318 

AUVRAY Yannick 227041 

AVET Jérôme 230949 

BAILLY Maurice 226890 

BAN NAN Grégory 226956 

BANES ETTORI Yves 226978 

BARCAROLO Patrick 227154 

BARROUN Emmanuel 228298 

BASTERRA Ander 226965 

BAUDIN Maxime 230004 

BAUDOIN-NOBLES Jean-Noël 227085 

BEAUDU David 228225 

BEGASSAT Fabien 231234 

BELAZREUK Lakdar 226991 

BELLEIL Morgane 231559 

BELLEVILLE Frederic 231451 

BERARD Franck 230050 

BERGER Sandrine 227102 

BERLY Pascal 227031 

BERNARD Pierre-Yves 227158 

BERTRAND Frédéric 231494 

BETOUN Nicolas 227138 

BEUCHET Florian 230080 

BIANCO-MULA Frédéric 227047 

BIBIAN Jean-Christophe 231693 

BIGORGNE Michel 227124 

BLANCHIN Stephane 231351 

BOGAERT Fabrice 226914 

BOIVIN Laurent 231485 

BONAVITA Jacques 231471 

BONIS Sebastien 227140 

BONNEAU Jerome 228417 

BONNET David 228844 

BONNIN Vincent 227013 

BORJA Frédéric 226960 

BOTTI Florian 227009 

BOUBIEN Laurent 231941 

BOUCKAERT Maxime 227005 

BOUFRIOUA Badis 228792 

BOULINEAU Romaric 230099 

BOUTELEUX Martial 226957 

Annexe à l’arrêté n°2024-668 du 11 octobre 2024 



BOUTET Jean-Marc 227164 

BOZZINI Lucien 226980 

BRIAND Olivier 228648 

BRICET Yoann 226990 

BRUN Herman 227179 

BRUSIN Jerome 226947 

BURTIN Vincent 227151 

CAGNOT Laurent 231754 

CALADO DE SOUSA Pedro 227038 

CALAF Christophe 226981 

CALEGARI Patrick 226908 

CAMPUS Patrick 228636 

CANN Jérôme 227064 

CAPLAIN Jerome 231357 

CARLI Sébastien 227148 

CARPENA César 227010 

CATHAUD Christophe 226917 

CAUMETTE Sébastien 227152 

CHARRETEUR Mikaël 228291 

CHARTIER Fabrice 228736 

CHATELAIN Jean Yves 227163 

CHAUVIN André 231835 

CHAVATTE Patrice 226997 

CHENAILLE Eric 227116 

CHEVALIER Thierry 227136 

CHEVALLEREAU Julien 227178 

CHIRON Christophe 226931 

CHIRON Olivier 231028 

CHOAIN Timothée 231585 

CHOQUET David 231546 

CLEMENT Didier 227189 

COLIN Dominique 226920 

CONCA Didier 231527 

CORDONATTO Frederic 230829 

COUESNON Thierry 230407 

COULY Sébastien 230609 

CUNIN Emmanuel 230597 

DALBEC Jerome 230756 

DALLEAU Sophie 226886 

DANDRIMONT Christian 227076 

DARNE Stéphane 226918 

DARQUÉ Benoît 226961 

DAUDIER Philippe 226903 

DE CARLI Loïc 231210 

DE COLIERE Stephane 227077 

DEBLIECK Matthieu 226994 

DEBUT Sébastien 230500 

DECEVRE Olivier 228045 

DEFFREIX Jean-Luc 226966 

DEGROOTE Aurélien 226993 

DELALANDE Michaël 226946 

DELMAS Jérôme 231586 

DELOGE Damien 228569 

DELVILLE Emmanuel 226901 

DEMEUSOIT Fabien 227081 

DENHAENE Matthieu 227231 

DEPESTEL Alban 230904 

DEPOORTERE Christophe 231315 

DESAYEUX Emmanuel 226907 

DESBONNETS Mikael 230573 

DESPAQUIS Stéphane 227094 

DESPOUY Lionel 227002 

DESVAUX Fabien 226992 

DETTÉ Jean-Philippe 227111 



DEVOS Christophe 226971 

DHERBECOURT Eddy 230543 

DIETRICH Stephane 230682 

DIVAY Arnaud 227106 

DOELSCH Pascal 230424 

DORIER Pierre 231348 

DUCAILAR Vincent 231735 

DUCHEIN Christian 231613 

DUH Frédéric 230650 

DUPUIS Didier 227130 

DUPUITS Sebastien 227006 

DUPUY Sylvain 230453 

DURAND Frédéric 231185 

DUTHION Rémi 227149 

DUVERNE Alexandra 227748 

ETHÈVE Jean-Patrick 226954 

FERNANDES Christophe 231824 

FERRI Vincent 226985 

FIRMIN Carryl 231520 

FORABOSCO Thierry 226998 

FORGET Maxime 231225 

FOUCAULT Marc 228708 

FOURGASSIE Jérôme 231467 

FOURNIER Jérôme 231933 

FRUH Gael 227030 

GARNIER Sylvain 226949 

GATELET Stéphane 227004 

GAU Christophe 226953 

GHESQUIERE Noel 226999 

GILBERT Laurent 227128 

GILLET Tony 227142 

GIORIA Sébastien 230183 

GIRARDEL Pascal 226904 

GIVRY David 231204 

GOSSELIN Françoise 227120 

GRANET Stéphane 231712 

GREFFE Vincent 226933 

GREJEAU-FEVRIER Fabian 226916 

GRINO Olivier 230533 

GRUMETZ Laurent 227059 

GUEGADEN Mickael 231299 

GUENO Gérard-François 227155 

GUERRINI Barthelemy 230053 

GUILMAND Thomas 226986 

GUY Richard 227100 

HAMON Vincent 231517 

HAUTECOEUR Jean-François 227086 

HAZEAUX Damien 228348 

HECKEL Mickael 230837 

HILDEBRANDT Frédérique 227089 

HOMER Philippe 226942 

HOMMAIS Pascal 228651 

HRUSOVSKY Jean-Michel 231738 

HUGUET Wilfrid 227708 

HUIN Denis 228422 

HUOT Delphine 227184 

IMBERT Thierry 226958 

JACQUESSON François 228374 

JACQUET Laurent 228275 

JAFFRAIN Stephane 231183 

JAQUET William 226941 

JEANPIERRE Romuald 231771 

JESSEL Julien 230482 

KENNEDY Raphaël 227017 



KERGOET Frederic 226988 

KOLAR Jérémie 227034 

KOLMANN Cyril 226959 

LABOUROT Damien 227025 

LAGENEBRE Olivier 226928 

LAGET Patrick 227046 

LAISNE Jean-Philippe 227003 

LAISNE Jean-Yves 227057 

LANDAIS Gerald 227780 

LARIVE Enrique 228607 

LASTELLA Louis 227119 

LAVENUS Aurélien 228152 

LAVOQUER Lionel 231785 

LE BOLÉ Jean-Jacques 231476 

LE FICHANT Yohann 231438 

LE FLOCH Vanessa 231466 

LEBASTARD Antoine 231489 

LEBEL Sébastien 230341 

LEBLANC Philippe 226955 

LECOMTE Arnaud 226892 

LEGENDRE Olivier 227167 

LEGRAND Didier 230632 

LEGRAND Jean-Sébastien 228822 

LEGRAND Romaric 230752 

LEGRIS Frédéric 231580 

LENAY Benjamin 226919 

LENFANT Vincent 230901 

LENOIR Eric 228240 

LEROY Regis 231431 

LESCOAT Fabrice 231388 

LEVIEUX Stéphane 231025 

LEVÉ Stéphane 226912 

LIGONNET Mathieu 231352 

LOISEAU Fred 231453 

LOUISANNEAU Willy 226973 

LOURMIERES Stephane 226995 

MAGNIN Stephane 228559 

MAILLOT Eric Michel 227171 

MAIRESSE Christian 230023 

MANCINO Olivier 231756 

MARIE Vincent 231797 

MARTIN Fabrice 231606 

MARTIN Olivier 230289 

MARTINELLI Olivier 227957 

MASSE Marvin 226905 

MASSON Loïc 227008 

MATHERON Jerome 226929 

MATHEY James 227060 

MERCIER Franck 227129 

MICHAUT Ange 227162 

MICHELANGELI Alain 227040 

MIGNON Cedric 230867 

MILHAU Sébastien 231897 

MILLET Bruno 226922 

MOGEON Christophe 227159 

MONASTIRI Olivier 231863 

MONTAGNÉ Philippe 226969 

MONTMARTIN David 229902 

MORALES François 231474 

MORIEUX Stéphane 231780 

MORISSET Ludovic 226937 

MORVEZEN Stéphane 230646 

MOUGIN Judicael 227191 

NAJAC Wladimir 227905 



NAVEAUX Mathieu 226972 

NEHOUA NATIHA Jean-Philippe 230891 

NICOLE Vincent 226885 

NORMAND Ludovic 227045 

NOUGUÉS Fabien 231937 

NUGERON Patrick 228237 

ODIC Sébastien 226899 

OPALA Laurent 226962 

OSSEDAT Jean-Philippe 230139 

PACQUES BAUDELET Willy 227001 

PAGES Florian 226976 

PALLU Jérome 226940 

PALMIER Gaël 231942 

PARROT Aymeric 227190 

PATIENT Stephene 227099 

PELLOQUIN Philippe 227186 

PERRIER Alexandre 231891 

PETITJEAN Hervé 231412 

PEYREMORTE Sébastien 231347 

PIANO Vincent 227115 

PINOT Eric 228578 

PITZALIS Emeric 226930 

PIZZALA Florent 227638 

PLET Jean-Bernard 228662 

POGGIOLI Dominique 227096 

POINTU Stève 227113 

POLLAERT Laurent 227172 

PORTIER Nicolas 231084 

POTEL Laurent 231068 

PRADERE Sylvain 230458 

PROHOM Frédéric 226910 

PROOT Jean-Christophe 230644 

PRUNET Alexandre 227073 

PRUVOST Philippe 230043 

PUECH Samuel 226888 

RAIMBAULT Jacky 227112 

RAVIER Ludovic 228381 

REANT Christophe 230996 

REGNIER François 231790 

REVEILLE Louis 231685 

REVELLE Styve 227175 

REYBARD Fabrice 226934 

RIBIER Christophe 231887 

RICHARD Cyrille 231650 

RICHARD Franck 230799 

RICHARD Timothée 228396 

RIERA Laurent 226889 

RINGOT Thomas 227983 

ROBERT David 226887 

ROSA Franck 226963 

ROSAIN Eric 231772 

ROSSO Gilles 227075 

ROUCHON André 226927 

ROUSSEL Yannick 227125 

ROUSSET Julien 226974 

ROUTIER Sébastien 226982 

ROUX Mickael 226948 

ROYER Loïc 231529 

RUIZ Thierry 226964 

SACY Michael 226932 

SANCI Jean-François 226938 

SAULNIER Martial 226906 

SCAPPE Sébastien 230439 

SCHLOSSER Frederic 226894 



SCHRIVE Olivier 227105 

SEVEAU Eric 228827 

SIMON Denis 230166 

SIMON Serge 230078 

SIMON Sébastien 230436 

SIROY Olivier 230823 

SOMMIER Eric 228655 

SOTTIZON Mathieu 227082 

STEILER Christophe 227087 

SUEUR Christophe 231757 

TABARY Pascal 231004 

TARANTOLA Séraphin 227170 

TATIN Nathalie 228720 

TERRIER Stéphane 226891 

THEBAULT Stéphane 227093 

THIBAUD Freddy 226970 

THIOLICA Thierry 226939 

THOMAS Cyril 227144 

THOMAS Gilles 230843 

THOURY Helene 230945 

THOUVENOT Nicolas 229927 

THYARION Sylvain 226951 

TINTINGER Vincent 226909 

TONDINI Stéphane 231093 

TONSON Jean-Baptiste 230047 

TOULLIER Michaël 230721 

TROCHIN Christophe 231579 

VAILLANT Mathieu 227067 

VALLETTE Jean-Paul 230365 

VAN DER BEKEN Laurent 227132 

VANDEN STORME Fabrice 226996 

VANDENHOVEN Jocelyn 226896 

VASSAL Arnaud 228452 

VAUTIER Nicolas 229999 

VENOT Alexandre 227070 

VERGARI Jean Luc 230247 

VERHAEGHE Ludovic 226989 

VIDAL Patrick 226921 

VIDON BUTHION John 227065 

VILLESSOT Olivier 226945 

VIVALDI Christophe 227104 

VOGT Sébastien 227007 

WALLOIS Wilfried 231607 

WITZ Philippe 230308 

WYSS Christophe 228639 

ZIZZO Denis 226950 

ZORGNIOTTI Arnaud 227181 

 

Soit 350 candidats admis à concourir. 
 


	04- ARR_2024_668_SCE_LIEUTSPP2024_admis_concourir.pdf
	04- LISTE_FUSIONNEE_AC_LIEUTHC_24.pdf

